

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

**Publikationsdatum:** SHAB - 08.07.2020 **Meldungsnummer:** HR01-1004931742

Kanton: LU

## **Publizierende Stelle:**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## Neueintragung Peter Lohnbetrieb GmbH, Roggliswil

Peter Lohnbetrieb GmbH Birchmatte 11 6265 Roggliswil

Peter Lohnbetrieb GmbH, in Roggliswil, CHE-251.506.630, Birchmatte 11, 6265 Roggliswil, Gesellschaft mit beschränkter Haftung (Neueintragung). Statutendatum: 19.06.2020. Zweck: Erbringung von Dienstleistungen im Bereich von Grünlandarbeiten und Winterdienst; Beteiligungen; Erwerb, Belastung, Veräusserung und Verwaltung von Grundeigentum; Vornahme von Finanzierungen sowie Eingehung von Garantien und Bürgschaften für Tochtergesellschaften und Dritte. Stammkapital: CHF 20'000.00. Qualifizierte Tatbestände: Sacheinlage/Sachübernahme: Gemäss Sacheinlage- und Sachübernahmevertrag vom 19.06.2020 und Bilanz per 31.12.2019 übernimmt die Gesellschaft von Reto Peter, von Pfaffnau, in Pfaffnau, sein Einzelunternehmen Peter Lohnbetrieb, in Roggliswil (CHE-110.603.264), mit sämtlichen Aktiven sowie das Grundstück Nr. 455, GB Roggliswil, deren Wert zusammen CHF 1'275'840.81 beträgt und dem gesamten Fremdkapital sowie die auf dem Grundstück lastenden Grundpfandschulden im Gesamtwerte von CHF 1'143'362.80 zum Gesamtpreise von CHF 132'478.01, wofür 20 Stammanteile zu CHF 1'000.00 ausgegeben und CHF 112'478.01 als Forderung gutgeschrieben werden. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen erfolgen schriftlich oder per E-Mail. Gemäss Erklärung der Geschäftsführung vom 19.06.2020 untersteht die Gesellschaft keiner ordentlichen Revision und verzichtet auf eine eingeschränkte Revision. Eingetragene Personen: Peter, Reto, von Pfaffnau, in Pfaffnau, Gesellschafter und Geschäftsführer, mit Einzelunterschrift, mit 20 Stammanteilen zu je CHF 1'000.00; Peter, Livia, slowakische Staatsangehörige, in Pfaffnau, mit Einzelunterschrift.

Tagesregister-Nr. 5623 vom 03.07.2020

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Luzern